
Contacto

Teléfono +34 971764270
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/0024-00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2022
a las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de comunicaciones de datos e internet

Valor estimado del contrato 252.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.600 EUR.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7bda25c-5283-4551-9bbf-ddf14af00e21


Precio de la oferta más baja 14.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta técnica (criterios automáticos) Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se plantean tres lotes
independientes donde el mismo proveedor podrá ofertar a los 3 lotes, pero no se podrá adjudicar conjuntamente a los
lotes 1 y 2.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios secundarios de comunicaciones de datos e internet

Presupuesto base de licitación
Importe 38.236 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.588 EUR.

Motivación

Motivación Siendo ésta oferta la segunda opción, se propone su adjudicación, debido a que la oferta primera queda
descartada por no poderse adjudicar los Lotes 1 y 2 al mismo licitador.
Fecha del Acuerdo 05/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/09/2022 al 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Virtual

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura ofertas

Contacto

Teléfono +034 971764433
Fax +034 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

ROSSELLÓ I CAÇADOR, 20
(07004) PALMA España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACIÓ BANC DE SANG I TEIXITS DE LES ILLES BALEARS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se plantean tres lotes
independientes donde el mismo proveedor podrá ofertar a los 3 lotes, pero no se podrá adjudicar conjuntamente a los
lotes 1 y 2.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

El día 25/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uxz79owDTwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 111-310436
Fecha de publicación 10/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uxz79owDTwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (todos los lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntuación oferta económica= 80 x (oferta más económica/oferta a valorar)Expresión de evaluación 

ID 0000009293279 |  2022-126124 | mar, 06 sep 2022 08:47:53:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147961660930562326712297037333349244552 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


